[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 75 / 2018

CONSIDERANDO que a partir do primeiro dia de governo, o atual Prefeito, Sr. Marcelo Otaviano dos Santos, contratou diversos novos funcionários de sua confiança para assumir cargos em Comissão na administração;

CONSIDERANDO que fomos procurados por inúmeros cidadãos inconformados com algumas contratações, por afirmarem que existem incongruências nessas contratações;

CONSIDERANDO que é dever dos vereadores fiscalizar os trabalhos e a lisura das ações do Executivo Municipal e, a partir dos fatos e da verdade, tomar decisões, eis o motivo do pedido de informações;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o seguinte:
a) dentre os contratados para os cargos em Comissão a partir do dia 30 de novembro de 2018, quais foram assumidos por parentes do Sr. Prefeito;

b) qual é a função de cada um desses cargos relacionados.
Monte Azul Paulista, 14 de dezembro de 2018.
____________________  ____________________  ____________________

____________________  ____________________  ____________________

____________________  ____________________  ____________________

____________________  ____________________